Provisão para Contribuição Social  (50)    (22) 

Imposto de Renda e Contribuição Social (122)   (46) 

22 Patrimônio líquido 

a. Capital 
Em 31 de dezembro de 2014, o capital social subscrito e integralizado estava representado e 
dividido em 6.824.602 (Seis milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e duas) ações 
(2013 - 6.066.916), sendo 3.412.301 (Três milhões, quatrocentos e doze mil, trezentas e uma) 
ações ordinárias (2013 - 3.033.458) e 3.412.301 (Três milhões, quatrocentos e doze mil, 
trezentas e uma) ações preferenciais (2013 - 3.033.458), todas nominativas sem valor nominal, 
por acionistas domiciliados no país. 

Com base na Ata de Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 05 de dezembro de 2014, 
foi deliberado o aumento de Capital Social para R$ 44.000, dividido em 6.824.602 ações